МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ  СПОРТИВНАЯ ШКОЛА  №6

                                             ПРИКАЗ

10.01.2022 г.                                    г. Тамбов                                            № 5-а

Об утверждении товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства

	В соответствии с пунктом 2 части 8 статьи 3 Федерального закона от 18.07.2011 №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», а также в соответствии с частью 8 «Положением об особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц, годовом объеме таких закупок и порядке расчета указанного объема», утвержденного постановлением Правительства РФ от 11.12.2014 №1352 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 10.01.2022 по 31.12.2022 г. Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – Перечень) для нужд МАУДО ДЮСШ №6, согласно приложению.
2. Установить, что допускается осуществление закупки товаров, работ, услуг, включенных в перечень, у любых лиц, указанных в части 5 статьи 3 Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ « О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц », в том числе у субъектов малого и среднего предпринимательства .
3. Заместителю директора по АХР Чернову А. В. разместить в установленном порядке перечень на официальном сайте ЕИС в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, а также на сайте МАУДО ДЮСШ №6 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по АХР Чернова  А. В.

Директор                                                                                            А.П. Николаев

С приказом ознакомлен:
Чернов А. В.

                                                                                                           Приложение
                                                                             к приказу от 10.01.2022 № 5-а

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства

	№
	Классификация по ОКПД2[footnoteRef:1] [1:  Включая все подклассы, группы, подгруппы, виды продукции (услуг, работ), а также категории и подкатегории продукции (услуг, работ), входящие в данные группы]

	Наименование товаров, работ, услуг

	1
	08
	Продукция горнодобывающих производств прочая

	2
	13
	Текстиль, и изделия текстильные

	3
	14
	Одежда

	4
	16
	Древесина и изделия из дерева и пробки, кроме мебели, изделия из соломки и материалов для плетения

	5
	17
	Бумага и изделия из бумаги

	6
	18
	Услуги печатные и услуги по копированию звуко- и видеозаписей, а также программных средств

	7
	19
	Кокс и нефтепродукты

	8
	20
	Вещества химические и продукты химические

	9
	22
	Изделия резиновые и пластмассовые

	10
	23
	Продукты минеральные неметаллические прочие

	11
	25
	Изделия металлические готовые, кроме машин и оборудования

	12
	26
	Оборудование компьютерное, электронное и оптическое

	13
	27
	Оборудование электрическое

	14
	28
	Машины и оборудование, не включенные в другие группировки

	15
	29
	Средства автотранспортные, прицепы и полуприцепы

	16
	31
	Мебель

	17
	32
	Изделия готовые прочие

	18
	33
	Услуги по ремонту и монтажу машин и оборудования

	19
	43
	Работы строительные специализированные

	20
	45
	Услуги по оптовой и розничной торговле и услуги по ремонту автотранспортных средств и мотоциклов

	21
	71
	Услуги в области архитектуры и инженерно-технического проектирования, технических испытаний, исследований и анализа

	22
	85
	Услуги в области образования

	23
	86
	Услуги в области здравоохранения

	24
	95
	Услуги по ремонту компьютеров, предметов личного потребления и бытовых товаров